
Česká školní inspekce

Karlovarský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Základní škola a mateřská škola při dětské lázeňské léčebně Lázně Kynžvart

Lázeňská 153, 354 91  Lázně Kynžvart

Identifikátor: 600 022 790

Termín konání inspekce: 10. a 11. května 2007

Čj. ČŠI-273/07-05
Signatura be1za535



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Škola je zřízena Karlovarským krajem, vykonává činnost základní školy s kapacitou 164 žáků 
a mateřské školy s kapacitou 30 dětí. Je určena dětem ve věku od 2 do 15 let s nespecifickým 
onemocněním dýchacího ústrojí, a to v celé šíři včetně alergií. Délka pobytu dětských 
pacientů trvá 4 až 6 týdnů.  

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v základní škole ve školním roce 2006/2007.

Cíle inspekční činnosti:
1. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání.
2. Zjištění a hodnocení podmínek k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí a žáků při 

vzdělávání a činnostech s ním souvisejících. 

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Formální podmínky vzdělávání
Základní škola byla zřízena na dobu neurčitou. Zřizovací listina byla v době inspekce platná.
Posouzením správnosti povinně zapisovaných údajů v rejstříku škol a školských zařízení 
týkající se identifikace školy, zřizovatele školy, místa uskutečňování vzdělání, ředitelky školy 
a statutárního zástupce bylo zjištěno, že uváděné údaje jsou platné a správné. 
Nejvyšší povolený počet žáků a dětí uvedený v rozhodnutí o zápisu do rejstříku škol 
a školských zařízení nebyl překročen. Ke dni konání inspekce bylo v základní škole zapsáno 
64 žáků a v mateřské škole 28 dětí.
Lhůty pro podání žádosti o zápis změn v údajích vedených v rejstříku škol a školských 
zařízení jsou dodržovány.

Zjištění a hodnocení podmínek k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků při 
vzdělávání a činnostech s ním souvisejících.
Problematika bezpečnosti a ochrany zdraví dětí a žáků v průběhu pobytu v lázních je zařazena 
do samostatné kapitoly Školního řádu, který je platný od školního roku  2005/2006. Zásady 
a pravidla BOZ byla doplněna Vnitřním předpisem jak pro mateřskou školu, tak základní 
školu, a to k 1. dubnu 2007. K zajištění bezpečnosti a zdraví dětí a žáků v době pobytu 
v lázních se vztahuje i další školní dokumentace: seznam rizik, osnova pro poučení žáků 
v oblasti bezpečnosti a jejich zdraví, minimální preventivní program, řády učeben, evakuační 
plán, periodická školení pracovníků a další. Pro řešení problematiky bezpečnosti  a ochraně 
zdraví na pracovištích školy je navíc zajištěn odborně způsobilý externí pracovník. Možná 
nebezpečí či rizika ve škole jsou pravidelně hodnocena a jsou přijímána příslušná opatření pro 
snížení jejich důsledků.
Pravidelně je prováděno proškolování pedagogických pracovníků vždy na začátku každého 
školního roku, tak jako preventivní zdravotní prohlídky pracovníků školy a seznamování 
s organizací první pomoci.  



- 3 -

Materiálnímu vybavení je věnována péče, prostorové zabezpečení má v některých případech 
určité rezervy (učebny v jedné z budov jsou umístěny ve dvou poschodích, zatímco sociální 
zařízení se nachází pouze v přízemí). V učebnách jsou umístěny provozní řády. Celková roční 
prověrka bezpečnosti a ochrany zdraví byla provedena dne 26. dubna 2007. Revize, kontroly 
a odborné prohlídky probíhají průběžně, provádějí je odborně způsobilí pracovníci, zjištěné 
nedostatky jsou odstraňovány. V prostorách všech odloučených pracovišť jsou umístěny 
lékárničky, jejich obsah je pravidelně doplňován.
Z předložené dokumentace bylo zjištěno, že škola vede knihu úrazů a záznamy o úrazech. 
Školní úrazy jsou evidovány a jsou o nich sepisovány záznamy. Kniha úrazů obsahuje 
pořadové číslo úrazu, jméno, příjmení a datum narození zraněného, popis úrazu, popis 
události, při které k úrazu došlo, zda a kým byl úraz ošetřen a podpis zaměstnance, který 
provedl zápis do knihy úrazů. Škola vyhotovuje záznamy o úrazu na předepsaných 
formulářích, sepisuje záznamy pro potřeby poskytnutí náhrady za bolest způsobené úrazem. 
Záznam (v posledních dvou školních letech jeden) byl zaslán mimo jiné i příslušnému 
inspektorátu České školní inspekce.
Výkaz úrazovosti za školní rok 2005/2006 byl vyhotoven a zaslán v požadovaném termínu.  
Počet úrazů zapsaných v knize úrazů odpovídá počtu vykázanému ve výkazu. Po úrazu 
proběhlo následné poučení žáků o možných rizikových situacích. 
Podmínky k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků jsou ve škole funkční.   

Hodnotící stupnice 
1. 2. 3.

vynikající úroveň,  
příkladné

standardní úroveň, 
funkční

podprůměrná úroveň, stav vyžaduje změnu 
v mnoha oblastech

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina vydaná Školským úřadem v Chebu dne 14. července 2000;
2. Změna zřizovací listiny (dodatek č. 4) vydaná Karlovarským krajem dne 22. září 2005, 

s účinností od 1. ledna 2006;
3. Úplné znění zřizovací listiny příspěvkové organizace (dodatek č. 5) vydané Karlovarským 

krajem dne 22. září 2005 s účinností od 1. ledna 2006;
4. Rozhodnutí vydané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ve věci návrhu na 

zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení, čj. 37 619/05-21, ze 
dne 30. prosince 2005;

5. Jmenování do funkce ředitelky školy, ze dne 20. února 1992, vydané Školským úřadem 
v Chebu, s účinností od 1. března 1992;

6. Oznámení o pokračování ve výkonu funkce vydané Krajským úřadem Karlovarského 
kraje, čj. 681/SK/06, ze dne 15. února 2006;

7. Statistický výkaz S 3-01 Výkaz o základní škole podle stavu k 30. 9. 2006, ze dne 
11. října 2006;

8. Statistický výkaz S 4-01 o mateřské – základní škole při zdravotnickém zařízení podle 
stavu k 30. září 2006, ze dne 11. října 2006;

9. Seznam dětí jednotlivých v Mateřské škole ve školním roce 2006/2007, ke dni inspekce;
10. Seznam žáků pobytových turnusů v Základní škole ve školním roce 2006/2007, ke dni 

inspekce;



- 4 -

11. Přehled výchovné práce Mateřské školy ve školním roce 2006/2007, ke dni inspekce;
12. Třídní knihy všech tříd vedených ve školním roce 2006/2007;
13. Výroční zpráva za školní rok 2005/2006;
14. Školní řád, platný od 1. září 2005;
15. Vnitřní řády mateřské školy a základní školy, platné od 1. dubna 2007;
16. Vnitřní řády učeben;
17. Osnova pro poučení dětí a žáků v oblasti BOZP, platná od 29. srpna 2005;
18. Přehled o provedení vstupních a preventivních prohlídek pracovníků;
19. Dohoda o spolupráci v oblasti BOZP s odborným specialistou, ze dne 1. dubna 2007;
20. Osvědčení o absolvování školení vedoucích pracovníků k BOZP, ze dne 18. září 2003;
21. Třídní knihy všech tříd ve školním roce 2006/2007;
22. Zpráva z prověrky bezpečnosti a ochrany zdraví, ze dne 26. dubna 2007;
23. Evakuační plán, ze dne 1. srpna 2002;
24. Traumatologický plán, ze dne 6. října 2006;
25. Záznamy o periodickém školení BOZP a PO pracovníků;
26. Seznam rizik, platný od 1. září 2005;
27. Kniha úrazů – záznamy ve školním roce 2005/2006 a 2006/2007;
28. Protokol o úrazu ve školním roce 2005/2006;
29. Výkaz o úrazovosti ve školní roce 2005/2006;
30.  Práva a povinnosti rodičů při nástupu dětí a žáků k pobytu, bez data;
31. Seznam lékárniček s jejich vybavením;
32. Minimální preventivní program pro školní rok 2006/2007.     

ZÁVĚR

Posouzením formálních náležitostí zřizovací listiny a údajů vedených v rejstříku škol bylo
zjištěno, že jsou platné a správné. 
Škola zajišťuje pro děti i žáky v době výuky a v činnostech s ní souvisejících dobré 
podmínky. Rodičům nebo zákonným zástupcům v době nástupu jejich dětí k pobytu 
v léčebně jsou podávány nezbytné informace k zajištění bezpečnosti.

Karlovy Vary 17. května 2007
razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Alena Rájová ......................................

Člen týmu Mgr. František Mottl ......................................



- 5 -

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitelka
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po 
jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. ČŠI, Kollárova 15, 360 09  Karlovy Vary.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá 
ČŠI zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál.

Lázně Kynžvart 21. května 2007
razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Božena Staňková ......................................
ředitelka školy



- 6 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

Zřizovatel 4. června 2007 ČŠI-273/07-05
Školská rada 4. června 2007 ČŠI-273/07-05

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




